

Kontakt für Rückfragen
Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-0
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com

Pressemitteilung Mai 2025

Würzburg, 5. Mai 2025

TravelSecure erneut mit Bestnote ausgezeichnet!

Die Auslandskrankenversicherung der Würzburger Versicherungs-AG hat von der Stiftung Warentest erneut die Bestnote „SEHR GUT“ erhalten.

91 Tarife für Auslandskrankenversicherungen im Test

Im Mai 2025 hat die Stiftung Warentest insgesamt 91 Jahresversicherungen für Familien und Einzelreisende verschiedener Anbieter getestet und verglichen. Bei diesem umfassenden Test wurden verschiedene Kriterien berücksichtigt, darunter die Allgemeinen Versicherungsbedingungen, medizinische Leistungen, Leistungen bei Krieg und Pandemie sowie die Verständlichkeit der Versicherungsbedingungen. Neu in die Bewertung eingeflossen ist diesmal auch die Absicherung von Such-, Rettungs- und Bergungskosten – ein wichtiger Aspekt für Reisende, die beispielsweise auf Trekking-Touren unterwegs sind.

TravelSecure: Note „SEHR GUT“ für Urlaubsreisen bis 56 Tage

Die Auslandskrankenversicherung der Würzburger Versicherungs-AG wurde im aktuellen Test der Stiftung Warentest erneut mit „SEHR GUT“ bewertet. Dabei wurden beide angebotenen Tarife – der für Alleinreisende und der für Familien – umfassend geprüft. Sie erhielten die Note 0,6 und bieten zuverlässigen Schutz für jede Art von Reise, sei es eine Fernreise, ein Kurzurlaub in den Bergen oder eine Kreuzfahrt. Der Familientarif ist dabei nicht nur für Familien mit kleinen Kindern interessant. Auch erwachsene Kinder bis 25 Jahre können mitversichert werden, wobei der Versicherungsschutz auch dann gilt, wenn sie alleine unterwegs sind.

Finanztest empfiehlt Auslandskrankenversicherung auch für Privatkrankenversicherte

Viele private Krankenversicherungen bieten zwar weltweiten Schutz, doch dieser ist oft zeitlich begrenzt und schließt wichtige Leistungen wie den Rücktransport in ein deutsches Krankenhaus aus. Ein Rücktransport kann je nach Entfernung schnell Kosten von über 100.000 Euro verursachen. Die TravelSecure Auslandskrankenversicherung bietet mit ihrem erweiterten Leistungsspektrum daher einen besonders umfassenden Schutz – sei es bei Notfällen im Ausland oder bei einem Rücktransport in die Heimat.

Weitere Informationen zu TravelSecure Auslandskrankenversicherung finden Sie unter:

www.travelsecure.de

ÜBER DIE WÜRZBURGER VERSICHERUNGS-AG

Die Würzburger Versicherungs-AG ist seit mehr als 30 Jahren erfolgreich am Markt tätig. Mit innovativen Produkten und maßgeschneiderten Angeboten ist sie als Nischenversicherer etabliert und hat sich auf die Konzeption und Abwicklung von Produkten mit hohem Kundennutzen spezialisiert. Mit der Marke TravelSecure hat sich die Würzburger Versicherungs-AG als einer der führenden Anbieter von Reiseversicherungen am Markt etabliert.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-0
m.dimmer@wuerzbuerger.com
www.wuerzbuerger.com